—“in their vessels.” For כְּלֵיהֶם, read בְּכֵלֵיהֶם. See Bishop Lowth.

*Verses 3, 4.* It may seem extraordinary that idolatrous rites should be mentioned among the crimes of the Jewish nation which occasioned their rejection, since they were not generally addicted to idolatry at the time when our Lord appeared among them. —“Respondeo primo (says Vitringa) Jesaiam omnes transgressiones et rebelliones gentis Judææ complexè sumptas respici velle, ut causam extremi illius et gravissimi judicii, quod Deus tandem, in die salutis, in hunc populum executus est—sed ecstaticum et a spiritu validissimè affectum, modo hoc, modo illud genus peccati ac superstitionis, quod ipso illo tempore ob oculos ponebatur, arripuisse, ut illius

foeditatem hâc occasione detegeret, et populum de-  
fectorem ab eo abduceret.—Quòd autem speciem  
illam criminum, quæ versabatur circa superstitionem  
atque idololatriam antiquam, sæpius in medium pro-  
ferat, ratio est planissima; quod conciones suas, et  
propheticas quoque, quantum pote voluerit accom-  
modare ad usum ecclesiæ Judææ sui, et sequuturi,  
temporis.—Secundò,—Vates hic non tantum in-  
cedit per plures peccati species, quæ, per articulos  
temporum hanc gentem maximè polluerent, et com-  
plementum suum acciperent in delicto omnium gra-  
vissimo repulsi regni Dei; verum ipsum quoque il-  
lud turpissimum flagitium circa religionem commis-  
sum, in Messia rejecto, contempto, illuso, ejusque,  
ac ministrorum ipsius, sanguine effuso, quod flagi-  
tium—gentem contaminatissimam et foedissimam  
reddidit coram Deo, proponit sub figurâ metaphoricâ  
ejusmodi superstitionum detestabilium, quæ cultores  
maximè, secundum ritum legalem polluebant.” Vi-  
tringa in Is. vol. ii, 891, 2; 892, 1.

*Verse 5.* “Which say—thou.” —“Cum—hic  
ratio detur electarum Gentium, reprobata majore  
parte populi Judæi; spiritus postquam recensisset  
foedissima crimina—et turpem circa Syriaca tem-  
pora apostasiam a Deo:—mox introducit pessimum

genus hypocritarum, qui circa tempus manifestandi regni Dei præ se ferrent cum fastu singularem sanctimoniam puritatemque legalem, eo usque ut alios, eosque veriores Dei cultores, a communione suâ se pararent—et imaginariâ justitiâ operum misci, puritatisque legali fidentes, regnum Dei repellerent.” Vitringa, vol. ii, 897, 1.

*Verse 6.* Expunge the full stop at the end of this verse; and in the following verse, for עונתיכם and אבותיכם, read, with the LXX, Houbigant, and Bishop Lowth, עונתיהם and אבותיהם.